ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2023 г. г. Ставрополь № 302-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 24 апреля 2020 г. № 210-п «О некоторых мерах по реализации ста
тьи 1684 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 24 апреля 2020 г. № 210-п
«О некоторых мерах по реализации статьи 1684 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 06 мая 2022 г. № 240-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

А.Г.Хлопянов

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
ропольского края

мая 2023 г. № 302-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 24 апреля 2020 г. № 210-п «О некоторых мерах по реализации статьи 168
Бюджетного кодекса Российской Федерации»

1. Абзац второй пункта 2.1 формы соглашения о мерах по восстановле
нию платежеспособности муниципального образования Ставропольского
края изложить в следующей редакции:

«о передаче территориальному органу Федерального казначейства
функций финансового органа муниципального образования края по откры
тию и ведению лицевых счетов, предназначенных для учета операций по ис
полнению бюджета муниципального образования края, главным распоряди
телям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального об
разования края и главным администраторам (администраторам) источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования края, до
ведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, пре
дельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядите
лей и получателей средств бюджета муниципального образования края и
главных администраторов (администраторов) источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования края, учету бюджетных и
денежных обязательств и санкционированию операций, связанных с оплатой
денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального обра
зования края;».

2. Абзац второй пункта 1 Перечня обязательств муниципального обра
зования Ставропольского края, подлежащих включению в соглашение о ме
рах по восстановлению платежеспособности муниципального образования
Ставропольского края, изложить в следующей редакции:

«о передаче территориальному органу Федерального казначейства
функций финансового органа муниципального образования края по откры
тию и ведению лицевых счетов, предназначенных для учета операций по ис
полнению бюджета муниципального образования края, главным распоряди
телям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального об
разования края и главным администраторам (администраторам) источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования края, до
ведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, пре

2

дельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядите
лей и получателей средств бюджета муниципального образования края и
главных администраторов (администраторов) источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования края, учету бюджетных и
денежных обязательств и санкционированию операций, связанных с оплатой
денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального обра
зования края;».